
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ЛУ-/У. 2017 г.Канск № J M -пг 

Об организации подвоза обучающихся 
к общеобразовательным организациям 
Канского района в 2017-2018 учебном году 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 
17.12.2013 № 1177 «Об утверждении правил организованной перевозки 
групп детей автобусами», Законом Красноярского края от 16.03.2017 
№ 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в 
Красноярском крае», Методическими рекомендациями об организации 
перевозок обучающихся в образовательные организации от 29.07.2014 № 08-
988, в целях усиления контроля за осуществлением перевозок обучающихся 
по специальным школьным автобусным маршрутам, руководствуясь ст. 38, 
40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Организовать подвоз обучающихся к общеобразовательным 
организациям, расположенным на территории Канского района в 
соответствии с приложением. 

2. Организовать подвоз обучающихся за счет средств бюджета 
соответствующих уровней с привлечением специально оборудованных для 
перевозки детей муниципальных транспортных средств, находящихся 
на балансе общеобразовательных организаций. 

3. Рекомендовать главам поселений обратить внимание на 
необходимость обеспечения надлежащего содержания, своевременной 
очистки от снежных заносов автодорог, по которым осуществляется 
подвоз обучающихся к общеобразовательным организациям. 

4. Руководителю муниципального казенного учреждения «Управление 
образования администрации Канского района Красноярского края» 
ИГ. Желонкиной: 

4.1. Организовать постоянный контроль за организацией подвоза 
обучающихся к общеобразовательным организациям; 



/ 

4.2. Обязать руководителей общеобразовательных организаций 
привести паспорта специальных школьных автобусных маршрутов и 
остановки в местах посадки и высадки обучающихся в соответствии 
с требованиями правил перевозки. 

5. Признать утратившими силу: 
Постановление администрации Канского района от 01.07.2016 № 

281-пг «Об организации подвоза обучающихся к образовательным 
организациям Канского района в 2016-2017 учебном году»; 

Постановление администрации Канского района от 26.10.2016 № 
458-пг «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Канского района от 01.07.2016 № 281-пг «Об организации 
подвоза обучающихся к образовательным организациям Канского района в 
2016-2017 учебном году»; 

Постановление администрации Канского района от 29.11.2016 № 
519-пг «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Канского района от 01.07.2016 № 281-пг «Об организации 
подвоза обучающихся к образовательным организациям Канского района в 
2016-2017 учебном году» (в редакции постановления от 26.10.2016 № 458-
пг); 

Постановление администрации Канского района от 18.01.2017 № 33-
пг «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Канского района от 01.07.2016 № 281-пг «Об организации подвоза 
обучающихся к образовательным организациям Канского района в 2016-2017 
учебном году» (в редакции постановлений администрации Канского района 
от 26.10.2016 № 458-пг, от 29.11.2016 № 519-пг). 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Канского района по социальным вопросам Гусеву Е.А. 

7. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2017 года. 

А.А. Заруцкий 



№ 
п/п 

Организация, 
осуществляющая 

подвоз обучающихся 

Общеобразовательная 
организация, к которой 
осуществляется подвоз 

обучающихся 

№ 
марш 
рута 

Маршрут Марка 
автотранс 
портного 
средства, 

год выпуска 

Количество 
подвозимых 

обучающихся 
уровень обучения 

Протяжён-
ность 

маршрута 
(км) 

Количес-
тво 

рейсов в 
день 

Общий 
пробег 

транспор 
та в день 

(км) 

№ 
п/п 

Организация, 
осуществляющая 

подвоз обучающихся 

Общеобразовательная 
организация, к которой 
осуществляется подвоз 

обучающихся 

№ 
марш 
рута 

Маршрут Марка 
автотранс 
портного 
средства, 

год выпуска I ц Ш 

Протяжён-
ность 

маршрута 
(км) 

Количес-
тво 

рейсов в 
день 

Общий 
пробег 

транспор 
та в день 

(км) 
14 МБОУ "Чечеульская СОИГ МБОУ "Чечеульская СОИГ 61.37 с.Краснополянск 

с. Чечеул 
ПАЭ-32053 
70, 2008 г. 

А435УХ 

4 8 15/30 2 60 14 МБОУ "Чечеульская СОИГ МБОУ "Чечеульская СОИГ 

61.38 д. Новый Путь 
с. Чечеул 

ПАЭ-32053 
70, 2008 г. 
А435УХ 

17 12/24 2 48 

14 МБОУ "Чечеульская СОИГ МБОУ "Чечеульская СОИГ 

61.38 д. Новый Путь 
с. Чечеул 

ПАЭ-32053 
70, 2009 г. 

Т736УТ 

16 4 12/24 2 48 

14 МБОУ "Чечеульская СОИГ МБОУ "Чечеульская СОИГ 

61.39.1 п.Зеленый Jlyr-
с. Чечеул 

ПАЗ-32053 
70, 2009 г. 

Т736УТ 

16 - - 7/14 2 28 

14 МБОУ "Чечеульская СОИГ МБОУ "Чечеульская СОИГ 

61.39.1 п.Зеленый Jlyr-
с. Чечеул 

ПАЗ-32053 
70, 2009 г. 

Т736УТ 
- 15 - 7/14 2 28 

Примечание: * автобус ПАЗ-32053,70, гос.номер Р201НМ совершает до два рейса два раза в неделю (вторник, четверг) по маршрутам 61,35.(с. Крутая Горка -
с. Филимоново) 

7 



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА 

№ . 2017 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Канск № о пг 

О внесении изменений в постановление администрации Канского района от 28.08.2014 
№ 645-пг «Об открытии автобусных (специальных, школьных) маршрутов» 

В соответствии со ст. 9 Закона Красноярского края от 16,03.2017 
№ 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском 
крае», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 15.01.2014 № 7 
«Об утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и 
Перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и транспортных 
средств к безопасной эксплуатации», руководствуясь ст.38, ст.40 Устава Канского 
района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в Постановление администрации Канского района от 28.08.2014 
№ 645-пг «Об открытии автобусных (специальных, школьных) маршрутов» 

следующее изменение: 
1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложе-

нию к настоящему постановлению. 
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Канского района по социальным вопросам Гусеву Е.А. 
3. Постановление вступает в cfcjiy & 1 сентября 2017 года. 

Глава Канскоп А.А. Заруцкий 



№ 
п/п 

Организация, 
осуществляющая 

подвоз 

Образовательная 
организация 

(куда осуществляется 
подвоз обучающихся) 

Маршрут 

МБОУ «Бошняковская 
ООШ» 

д.Петрушки - п.Бошняково 

10 МБОУ 
«Филимоновская 
СОШ» 

МБОУ «Филимоновская 
СОШ» 

с.Крутая Горка - с.Филимоново 10 МБОУ 
«Филимоновская 
СОШ» 

МБОУ «Филимоновская 
СОШ» с.Польное - с.Филимоново 

10 МБОУ 
«Филимоновская 
СОШ» 

МБОУ «Филимоновская 
СОШ» 

п. Красный Маяк -
с. Филимоново 

10 МБОУ 
«Филимоновская 
СОШ» 

МБОУ «Филимоновская 
СОШ» 

с. Филимоново (ул. Трактовая)-
с. Филимоново (ул. Луговая) 

10 МБОУ 
«Филимоновская 
СОШ» 

МБОУ «Филимоновская 
СОШ» 

с. Филимоново - г. Канск 
11 МБОУ «Чечеульская 

СОШ» 
МБОУ «Чечеульская 
СОШ» 

п.Краснополянск - с.Чечеул 11 МБОУ «Чечеульская 
СОШ» 

МБОУ «Чечеульская 
СОШ» д.Новый Путь - с.Чечеул 

11 МБОУ «Чечеульская 
СОШ» 

МБОУ «Чечеульская 
СОШ» 

п.Зеленый Луг - с.Чечеул 
12 МБОУ «Браженская 

СОШ» 
МБОУ «Браженская СОШ» д.Ашкаул-с.Бражное 

13 МБОУ «Сотниковская 
СОШ» 

МБОУ «Сотниковская 
СОШ» 

д.Круглово - с.Сотниково 13 МБОУ «Сотниковская 
СОШ» 

МБОУ ДОД «Чечеульская 
ДШИ» 

с.Сотниково - с.Чечеул 

13 МБОУ «Сотниковская 
СОШ» 

МБОУ «Сотниковская 
СОШ» 

с. Сотниково - с. Арефьевка 

14 МБОУ 
«Краснокурышинская 
ООШ» 

МБОУ 
«Краснокурышинская 
ООШ» 

д.Пермяково - с.Красный 
Курыш 

14 МБОУ 
«Краснокурышинская 
ООШ» 

МБОУ «Таёженская СОШ» д. Пермяково - с.Таежное 

14 МБОУ 
«Краснокурышинская 
ООШ» 

МБОУ «Таёженская СОШ» 
с.Красный Курыш - с.Таежное 



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/ 1 2017 г. Канск № f f f l "*пг 

О внесении изменений в постановление администрации Канского района от 28.08.2014 
№ 645-пг «Об открытии автобусных (специальных, школьных) Маршрутов» 
(в редакции постановлений администрации Канского района от 28.08.2014 № 645-пг, от 
04.12.2017 № 545-пг) 

В соответствии со ст. 9 Закона Красноярского края от 16.03.2017 
№ 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском 
крае», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 15,01.2014 № 7 
«Об утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и 
Перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и транспортных 
средств к безопасной эксплуатации», руководствуясь ст.38, ст.40 Устава Канского 
района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в Постановление администрации Канского района от 28.08.2014 
№ 645-пг «Об открытии автобусных (специальных, школьных) маршрутов» 
(в редакции постановления администрации Канского района от 04.12.2017 № 545-пг) 
следующее изменение: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. . ^ 

1.2. Отменить постановление администрации Канского района от 04.12.2017 
№ 545-пг «О. внесении изменений в постановление администрации Канского района от 
28.08.2014 № 645-пг «Об открытии автобусных (специальных, школьных) маршрутов». 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Канского района по социальным вопросам Гусеву Е.А. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 4 декабря 2017 года. 

Глава Канского райе А.А. Заруцкий 



№ 
п/п 

Организация, 
осуществляющая 

подвоз 

Образовательная 
организация 

(куда осуществляется 
подвоз обучающихся) 

Маршрут 

10 МБОУ «Рудянская 
СОШ» 

МБОУ «Рудянская СОШ» д.Архангельское -с.Рудяное 10 МБОУ «Рудянская 
СОШ» 

МБОУ «Рудянская СОШ» 
д.Тагаши - с.Рудяное 

11 МБОУ «Сотниковская 
СОШ» 

МБОУ «Сотниковская 
СОШ» 

д.Круглово - с.Сотниково 11 МБОУ «Сотниковская 
СОШ» 

МБОУ ДОД «Чечеульская 
ДШИ» 

с.Сотниково - с.Чечеул 

11 МБОУ «Сотниковская 
СОШ» 

МБОУ «Сотниковская 
СОШ» 

с. Сотниково - с. Арефьевка 

12 МБОУ «Степняковская 
СОШ» 

МБОУ «Амонашенская 
ООШ» 

д.Тарай - с.Амонаш 12 МБОУ «Степняковская 
СОШ» 

МБОУ «Степняковская 
СОШ» 

с.Амонаш - п.Степняки 

12 МБОУ «Степняковская 
СОШ» 

МБОУ «Степняковская 
СОШ» д.Тарай - п.Степняки 

12 МБОУ «Степняковская 
СОШ» 

МБОУ «Степняковская 
СОШ» 

д.Подъянда - п.Степняки 
13 МБОУ «Филимоновская 

СОШ» 
МБОУ «Филимоновская 
СОШ» 

с.Крутая Горка - с.Филимоново 13 МБОУ «Филимоновская 
СОШ» 

МБОУ «Филимоновская 
СОШ» с.Польное - с.Филимоново 

13 МБОУ «Филимоновская 
СОШ» 

МБОУ «Филимоновская 
СОШ» 

п. Красный Маяк -
с. Филимоново 

13 МБОУ «Филимоновская 
СОШ» 

МБОУ «Филимоновская 
СОШ» 

с. Филимоново (ул. Трактовая)-
с. Филимоново (ул. Луговая) 

13 МБОУ «Филимоновская 
СОШ» 

МБОУ «Филимоновская 
СОШ» 

с. Филимоново - г. Канск 
14 МБОУ «Чечеульская 

СОШ» 
МБОУ «Чечеульская СОШ» п.Краснополянск - с.Чечеул 14 МБОУ «Чечеульская 

СОШ» 
МБОУ «Чечеульская СОШ» 

д.Новый Путь - с.Чечеул 
14 МБОУ «Чечеульская 

СОШ» 
МБОУ «Чечеульская СОШ» 

п.Зеленый Луг - с.Чечеул 


